
 
 
 

ZA5612 
 
 

Eurobarometer 77.3 
 

Country Questionnaire 
Czech Republic 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)

E
(117)

1
2B

EB75.3 E

Verze dotazníku

A

Číslo rozhovoru

EB77.2 D

Číslo výzkumu (klient)

EB77.2 C

Kód země

EB77.2 B

Číslo průzkumu (AISA)

EB77.2 A

EB0773CZXTRA 1/53 9/05/2012



Q1

(138-173)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
35,
36,

POKUD JINÁ ZEMĚ NEBO NEVÍ, UKONČETE ROZHOVOR.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB77.2 Q1 TREND MODIFIED

Jiná země (VYPIŠTE)...

Bulharsko
Rumunsko

Slovensko
Slovinsko

Malta
Polsko

Lotyšsko
Litva

Estonsko
Maďarsko

Kypr (jižní část)
Česká republika

Švédsko
Finsko

Velká Británie
Rakousko

Nizozemsko
Portugalsko

Itálie
Lucembursko

Francie
Irsko

Řecko
Španělsko

Dánsko
Německo

Více možných odpovědí

Belgie

Položku 34 dotazovat pouze v Srbsku.

Jaké jste státní příslušnosti? Prosím uveďte název státu nebo států, jejichž jste občanem.

Položku 32 dotazovat pouze na Islandu.

Položku 33 dotazovat pouze v Černé Hoře.

Položku 30 dotazovat pouze v turecké kyperské komunitě.

Položku 31 dotazovat pouze v Bývalé jugoslávské republice Makedonii.

Položku 28 dotazovat pouze v Turecku.

Položku 29 dotazovat pouze v Chorvatsku.

EB0773CZXTRA 2/53 9/05/2012



QA1

(194)
1
2
3
4
5

QA2

(195) 1
(196) 2
(197) 3

QA3

(198)
1
2
3
4
5Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB76.3 QA3

výjimečně
nikdy

často
někdy

Pokud máte nějaký vyhraněný názor, přesvědčujete někdy své přátele, příbuzné nebo 
spolupracovníky o tom, aby se k Vašim názorům připojili? Stává se to … 

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď

EB76.3 QA2

1 2 3 4místních politických záležitostech
2 3 4evropských  politických záležitostech 1

1 2 3 4domácích politických záležitostech

Příležitostn
ě

nikdy Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Často

Když se sejdete s přáteli či s příbuznými, jak často byste řekl(a), že diskutujete o 

Jedna odpověď v každém řádku.

EB76.3 QA1

Zcela nespokojen(a)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše spokojen(a)
Spíše nespokojen(a)

Pouze jedna odpověď

Velmi spokojen(a)

Pro všechny respondenty:

Řekl(a) byste, že jste celkově  se svým životem velmi spokojen(a), spíše spokojen(a), spíše 
nespokojen(a) nebo velmi nespokojen(a)?

A. HLAVNÍ DOTAZNÍK

EB0773CZXTRA 3/53 9/05/2012



QA4a

(199) 1

(200)
2

(201)
3

(202)
4

(203)
5

(204)
6

QA5a

(211) 1
(212) 2
(213) 3
(214) 4
(215) 5
(216) 6
(217) 7

EB76.3 QA5a

1 2 3 4ekonomickou situaci ve světě
2 3 4ekonomickou situaci v EU 1

1 2 3 4Vaši situaci v zaměstnání 
2 3 4možnosti zaměstnání v ČR 1

1 2 3 4finanční situaci Vaší domácnosti 
2 3 4ekonomickou situaci v ČR 1

1 2 3 4Váš život obecně 

HORŠÍ STEJNÉ Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. LEPŠÍ

Jaká jsou Vaše očekávání související s následujícími dvanácti měsíci? Budou lepší, horší 
nebo stejné, pokud jde o…?

Jedna odpověď v každém řádku.

Na QA5a se neptejte v CY(tcc) - CY(tcc) přejděte na QA5b.

Na QA4b se ptejte pouze v CY(tcc) - ostatní přejdou na QA5a

4 5

EB76.3 QA4a

Zaměstnanost v České 
republice

1 2 3

4 5Finanční situace Vaší 
domácnosti

1 2 3

4 5Vaše osobní situace v 
zaměstnání

1 2 3

4 5Situace ekonomiky ve světě 1 2 3

4 5Situace evropské ekonomiky 1 2 3
4 5Situace české ekonomiky 1 2 3

Velmi 
špatná

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Velmi 
dobrá

Spíše 
dobrá

Spíše 
špatná

Jak hodnotíte současnou situaci v následujících oblastech?

Předložte kartu. V každém řádku 1 odpověď.

Na QA4a se neptejte v CY(tcc) - CY(tcc) přejdou na QA4b

EB0773CZXTRA 4/53 9/05/2012



QA6a

(225) 1

(226)
2

(227)
3

(228)
4

(229)

5

(230)

6

(231)

7

(232)

8 3 4 5

EB73.4 QA5a TREND MODIFIED

(Jen v EU27) Situace mezi 
mladými lidmi v České 
republice

1 2

3 4 5(Jen v EU27) Vyhlídky do 
budoucnosti v České 
republice

1 2

3 4 5(Jen v EU27) Situace ve 
veřejných financích v České 
republice

1 2

3 4 5(Jen v EU27) Životní 
prostředí v České republice

1 2

3 4 5Kvalita života v České 
republice

1 2

3 4 5Životní náklady v České 
republice

1 2

3 4 5Zaměstnanost v České 
republice

1 2
3 4 5Situace české ekonomiky 1 2

SPÍŠE 
HORŠÍ

URČITĚ 
HORŠÍ

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotujte. MNOHEM 
LEPŠÍ

SPÍŠE 
LEPŠÍ

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Na QA6a se neptejte v CY(tcc) - CY(tcc) přejděte na QA6b.

Pro každou z následujících oblastí prosím řekněte, zda si myslíte, že situace v České 
republice je lepší nebo horší v porovnání s průměrnou situací v zemích EU?

Na QA5b se ptejte jen v CY(tcc). Ostatní přejdou na QA6a.

EB0773CZXTRA 5/53 9/05/2012



QA7a

(237-252)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

NEW BASED ON EB76.3 QA6a1&2 

Žádná z uvedených možností [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Životní prostředí, klima a otázky týkající se energie
Jiné [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE] …

Vzdělávací systém
Důchody, penze

Přistěhovalectví
Zdravotní a sociální péče

Bydlení
Státní dluh

Nezaměstnanost
Terorismus

Rostoucí ceny, inflace
Daně

Kriminalita
Ekonomická situace

Které jsou podle Vás dva nejdůležitější problémy, kterým v současnosti čelí Česká republika? 

Předložte kartu. NABÍDNĚTE. Maximálně 2 možné odpovědi.

Na QA7a a QA8a se neptejte v CY(tcc) - CY(tcc) přejdou na QA7b. 

Na QA6b se ptejte pouze v CY(tcc) - ostatní přejděte na QA7a.

EB0773CZXTRA 6/53 9/05/2012



QA8a

(253-268)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

NEW BASED ON EB76.3 QA7a1&2 

Žádná z uvedených možností [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Důchody, penze
Jiné [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE] …

Vzdělávací systém
Životní prostředí, klima a otázky týkající se energie

Přistěhovalectví
Zdravotní a sociální péče

Bydlení
Finanční situace Vaší domácnosti

Nezaměstnanost
Terorismus

Rostoucí ceny, inflace
Daně

Kriminalita
Ekonomická situace v České republice

A které jsou podle Vás dva nejdůležitější problémy, kterým v současnosti čelíte vy osobně?

Předložte kartu. NABÍDNĚTE. Maximálně 2 možné odpovědi.

EB0773CZXTRA 7/53 9/05/2012



QA9

(302-317)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB76.3 QA8

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Žádná z uvedených možností [NENABÍZEJTE]

Dodávky energií
Změny klimatu

Důchody, penze
Životní prostředí

Stav veřejných financí členských států
Přistěhovalectví

Terorismus
Vliv EU ve světě

Daně
Nezaměstnanost

Ekonomická situace
Rostoucí ceny, inflace

Předložte kartu. Nabídněte. Maximálně 2 možné odpovědi. 

Kriminalita

Jaké jsou podle Vás dva nejdůležitější problémy, jimž v současnosti čelí Evropská unie?

Pro všechny respondenty:

Na QA7b a QA8b se ptejte jen v CY(tcc). Ostatní přejdou na QA9. 

EB0773CZXTRA 8/53 9/05/2012



QA12a

(322) 1
(323) 2
(324) 3

QA13

(328) 1
(329) 2
(330) 3
(331) 4
(332) 5
(333) 6

EB76.3 QA10 TREND MODIFIED

Regionální nebo místní zástupci veřejné správy 1 2 3
Organizace spojených národů 1 2 3
Evropská unie 1 2 3
Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR 1 2 3
Vláda České republiky 1 2 3
Politické strany 1 2 3

Nabídněte. SPÍŠE 
DŮVĚŘUJ

ETE

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘ

UJETE

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Rád bych se Vás zeptal(a), nakolik důvěřujete různým institucím. Řekněte mi prosím o každé 
z následujících institucí, zda jí spíše důvěřujete nebo spíše nedůvěřujete.

Jedna odpověď v každém řádku.

Pro všechny respondenty:

EB76.3 QA9a

Na QA12b se ptejte jen v CY(tcc). Ostatní přejdou na QA13.

1 2 3 4světě
2 3 4Evropské Unii 1

1 2 3 4České republice

věci se 
ubírají 

špatným 
směrem

Ani tak, ani 
tak  

[NENABÍZ
EJTE]

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. věci se 
ubírají 

správným 
směrem

Řekl(a) byste, že v současné době se věci v ... obecně ubírají správným směrem nebo 
špatným směrem?

Jedna odpověď v každém řádku.

Na QA12a se neptejte v CY(tcc). CY(tcc) přejdou na QA12b. 

Na QA10b a QA11b se ptejte jen v CY(tcc). Ostatní přejdou na QA12a.

Na QA10a a QA11a se neptejte v EU27 a CY(tcc). CY(tcc) přejdou na QA10b. EU27 přejdou 
na QA12a.

EB0773CZXTRA 9/53 9/05/2012



QA14

(334)
1
2
3
4
5
6

QA15

(335-350)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

EB76.3 QA12

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Větší kriminalita
Nedostatečná kontrola na vnějších hranicích

Plýtvání peněz
Ztráta kulturní identity

Nezaměstnanost
Byrokracie

Silnější slovo ve světě
Euro

Svoboda cestování, studia i práce kdekoli v EU
Kulturní rozmanitost

Demokracie
Sociální ochrana

Mír
Ekonomická prosperita

Co znamená Evropská unie pro Vás osobně? 

Předložte kartu. Nabídněte. VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ. Rotace shora dolů/zdola nahoru.

EB76.3 QA11

velmi negativní
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

neutrální
spíše negativní

velmi pozitivní
spíše pozitivní

Obecně řečeno, představa, jakou ve Vás vyvolává Evropská unie, je velmi pozitivní, spíše 
pozitivní, neutrální, spíše negativní nebo velmi negativní? 

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EB0773CZXTRA 10/53 9/05/2012



QA16

(351) 1
(352) 2
(353) 3
(354) 4
(355) 5

QA17

(356) 1
(357) 2
(358) 3
(359) 4
(360) 5

EB76.3 QA14 (items 1-4) + EB73.4 QA18 (item 5) TREND MODIFIED

Soudní dvůr Evropské Unie 1 2 3
Evropská centrální banka 1 2 3
Rada Evropské unie 1 2 3
Evropská komise 1 2 3
Evropský parlament 1 2 3

Nabídněte. SPÍŠE 
DŮVĚŘUJ

E

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘ

UJE

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Řekněte mi, prosím, zda uvedeným evropským institucím spíše důvěřujete nebo spíše 
nedůvěřujete.

Jedna odpověď v každém řádku.

1 2 3

EB76.3 QA13 (items 1-4) + EB73.4 QA17 (item 5) TREND MODIFIED

3
Soudní dvůr Evropské Unie
Evropská centrální banka 1 2

1 2 3
3

Rada Evropské unie
Evropská komise 1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Evropský parlament

Nabídněte. slyšel(a) neslyšel(a)

Jedna odpověď v každém řádku.

Slyšel(a) jste o ...? 

EB0773CZXTRA 11/53 9/05/2012



QA18

(361)
1

(362)
2

(363) 3

QA19

(364)
1

(365)
2

(366)
3

(367)
4

EB76.3 QA16

Společná obranná a bezpečnostní politika členských 
zemí EU

1 2 3

Budoucí rozšiřování EU o další země v příštích 
letech

1 2 3

Jedna společná zahraniční politika dvaceti sedmi 
členských států EU 

1 2 3

Evropská hospodářská a měnová unie s jedinou 
společnou měnou, eurem

1 2 3

Nabídněte. Rotujte. PRO PROTI Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Jaký je Váš názor na každý z následujících výroků? Řekněte mi prosím u každého z nich, jste-
li pro nebo proti tomu. 

Jedna odpověď v každém řádku.

EB76.3 QA15

Švýcarsko je členem Evropské unie 1 2 3

Členové Evropského Parlamentu jsou voleni přímo 
občany každého členského státu 

1 2 3

EU se v současné době skládá z dvaceti sedmi 
členských zemí 

1 2 3

Nabídněte. Rotujte. Pravdivý Nepravdiv
ý

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

O každém z následujících výroků týkajících se Evropské unie mi prosím řekněte, zda si 
myslíte, že je pravdivý či nepravdivý. 

Jedna odpověď v každém řádku.

EB0773CZXTRA 12/53 9/05/2012



QA20a

QA20b

(368) (369)

5

EB76.3 QA18a&b

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE] 5

3
Velmi nespokojen(a) 4 4
Spíše nespokojen(a) 3

1
Spíše spokojen(a) 2 2
Velmi spokojen(a) 1

QA20b
v České 
republice

v Evropské unii
Nabídněte. QA20a

Obecně řečeno, jste s fungováním demokracie v Evropské unii...?

Předložte kartu. Jedna odpověď ve sloupci.

Obecně řečeno, jste s fungováním demokracie v České republice…? 

Na QA20a a QA20b se ptejte jen v EU27 - CY(tcc) přejdou na QA21b - ostatní přejdou na 
QA21a

EB0773CZXTRA 13/53 9/05/2012



QA21a

(370)
1

(371)

2

(372)

3

(373)
4

(374)
5

(375)
6

(376)
7

(377)

8

(378)

9

(379)

10 4 5

MODIFIED TREND  BASED ON EB76.3 QA19a (items 1, 2, 4, 6, 7) + EB74.2 QA24a (items 
3, 5) + EB71.3 QB3 (item 8) + EB71.3 QB5a (item 9) + EB71.3 QB5b (item 10)

(POUZE VERZE B) Díky EU 
mohou evropští občané více 
těžit z pozitivních účinků 
globalizace

1 2 3

4 5(POUZE VERZE A) EU 
pomáhá chránit evropské 
občany před negativními 
účinky globalizace

1 2 3

4 5Globalizace vyžaduje 
společná globální pravidla 
(„celosvětové řízení“)

1 2 3

4 5Globalizace je příležitostí k 
ekonomickému růstu

1 2 3

4 5Hlas EU se ve světě počítá 1 2 3

4 5Můj hlas má v České 
republice váhu

1 2 3

4 5Můj hlas má v Evropské unii 
váhu

1 2 3

4 5(POUZE V EU27) Cítím se 
bezpečněji, protože Česká 
republika je členem EU

1 2 3

4 5(POUZE PRO EU27) Zájmy 
České republiky jsou v EU 
dostatečně brány v úvahu 

1 2 3

4 5Rozumím tomu, jak 
Evropská unie funguje

1 2 3

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Spíše 
nesouhlasí

m

Řekněte mi prosím, do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s každým z následujících 
výroků.

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Na QA21a se neptejte v CY(tcc). CY(tcc) přejdou na QA21b

EB0773CZXTRA 14/53 9/05/2012



QA22a

(388)

1
2
3

EB72.4 QB4a

Globalizace představuje hrozbu pro zaměstnanost a firmy v ČR
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Globalizace představuje dobrou příležitost pro české firmy díky otevírání 
trhů.

Na QA22a se neptejte v CY(tcc) - CY(tcc) přejde na QA22b.

Které z následujících dvou tvrzení je nejblíže Vašemu názoru, pokud jde o globalizaci?

Na QA21b se ptejte jen v CY(tcc). Ostatní přejdou na QA22a.

EB0773CZXTRA 15/53 9/05/2012



QA23

(390-410)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,

EB75.3 QA22

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Hospodářská a měnová politika
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Ochrana spotřebitelů
Základní práva občanů Evropské unie

Bojovat proti změnám klimatu
Dopravní politika

Sociální politika
Boj se zločinem

Politika vědeckého výzkumu
Zdravotní politika

Energetická politika
Politika regionálního rozvoje

Vzdělávací politika
Politika týkající se životního prostředí

Obranná politika
Přistěhovalecká politika

Kulturní politika
Zahraniční politika

Předložte kartu. Nabídněte a rotujte odpovědi. Maximálně 5 odpovědí.

Jednotný trh

Evropská integrace se v posledních letech zaměřovala na různé otázky. Na které oblasti by 
podle Vašeho názoru měly evropské instituce klást důraz v nadcházejících letech, aby se v 
budoucnu Evropská unie posílila?

Na QA23 až QA24b se ptejte jen v EU27 - Ostatní přejdou na QA25a

Na QA22b se ptejte jen v CY(tcc). Ostatní přejdou na QA23

EB0773CZXTRA 16/53 9/05/2012



QA24a

QA24b

(411) (412)

QA25a

(413-414)
1
2
3

4
5
6
7

8
9

10Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB70.1 QD18a (SPLIT BALLOT DELETED)

Ochrana občanů EU proti negativním vlivům globalizace (přemísťování 
průmyslu a pracovních míst, hospodářská konkurence nastupujících 
rozvojových zemí pro evropské podniky)
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE...]

Podpora demokracie a dodržování lidských práv ve světě
Udržení míru a stability

Vypořádat se s celosvětovými problémy (terorismus, klimatické změny)

 Podpořit rozvoj nejchudších států mimo EU

Učinit z EU nejdůležitějšího hráče na mezinárodním poli diplomacie
Zvýšit životní úroveň všech občanů EU

Předložte kartu. Přečtěte. Rotujte. Jedna možná odpověď

Rozvoj hospodářství a posílení hospodářského růstu v EU

Jaký je, podle vašeho názoru, v současné době hlavní cíl budování Evropy?

EB70.1 QA19a&b

Pro všechny respondenty:

7
Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE) 8 8
Probíhá nejrychleji, jak je to možné 7

5
6 6 6
5 5

3
4 4 4
3 3

1
2 2 2
Stojí na místě 1

QA24b
SOUČASNÁ 
RYCHLOST

POŽADOVANÁ 
RYCHLOST

(NABÍDNĚTE) QA24a

A která hodnota nejlépe odpovídá rychlosti, jakou byste si představoval(a)?

(PŘEDLOŽTE KARTU)

Podle Vašeho názoru, jaká je nynější rychlost budování Evropy? Podívejte se prosím na tato 
čísla. Číslo 1 znamená, že “stojí na místě”, číslo 7 znamená, že probíhá nejrychleji jak je to 
možné. Zvolte hodnotu, která nejlépe odpovídá Vašemu názoru ohledně současné rychlosti 
budování Evropy. 

EB0773CZXTRA 17/53 9/05/2012



QA25b

(415-416)
1
2
3

4
5
6
7

8
9

10

QA26

(417)
1
2
3
4
5Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB76.3 QA21

spíše pesimistický(á)
velmi pesimistický(á)

velmi optimistický(á)
spíše optimistický(á)

Řekl(a) byste, že jste velmi optimistický(á), spíše optimistický(á), spíše pesimistický(á) nebo 
velmi pesimistický(á) pokud jde o budoucnost Evropské unie…?

POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ

Na QA26 se ptejte jen v EU27. Ostatní přejdou na QC

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB70.1 QD19a (SPLIT BALLOT DELETED)

Ochrana občanů EU proti negativním vlivům globalizace (přemísťování 
průmyslu a pracovních míst, hospodářská konkurence nastupujících 
rozvojových zemí pro evropské podniky)
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE...]

Podpora demokracie a dodržování lidských práv ve světě
Udržení míru a stability

Vypořádat se s celosvětovými problémy (terorismus, klimatické změny)

 Podpořit rozvoj nejchudších států mimo EU

Učinit z EU nejdůležitějšího hráče na mezinárodním poli diplomacie
Zvýšit životní úroveň všech občanů EU

Předložte kartu. Přečtěte. Rotujte. Jedna možná odpověď

Rozvoj hospodářství a posílení hospodářského růstu v EU

A co by měl být hlavní cíl budování Evropy?

EB0773CZXTRA 18/53 9/05/2012



B. EVROPA 2020

EB0773CZXTRA 19/53 9/05/2012



QB1

1 
vůbe

c 
není 
důle
žité

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Velm

i 
důle
žité

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(438-439)

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(440-441)

2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(442-443)

3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11Rozvoj ekonomických 
aktivit založených na 
internetu posilováním 
ultrarychlého internetu 
v rámci EU

Zvýšení podpory 
politik výzkumu a 
vývoje a přeměna 
vynálezů na produkty

Zlepšení kvality a 
přitažlivosti systému 
vyššího odborného a 
vysokoškolského 
vzdělávání v EU

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte.

Pro překonání finanční a hospodářské krize a s cílem čelit novým výzvám definovala EU 
strategii nazvanou Evropa 2020, která vytyčuje různé priority a cíle. Nyní o nich budeme 
hovořit.

U každé z následujících iniciativ mi prosím řekněte, jak jsou podle vás důležité pro to, aby se 
Evropská unie dostala ze současné finanční a hospodářské krize a aby se připravila na příští 
desetiletí. Použijte prosím stupnici od 1 do 10, kde "1" znamená, že iniciativa podle vás "není 
vůbec důležitá", a kde "10" znamená, že je "velmi důležitá".

Na QB se ptejte pouze v EU27 - ostatní přejděte na QC1

EB0773CZXTRA 20/53 9/05/2012



(444-445)

4 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(446-447)

5 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(448-449)

6 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(450-451)

7 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11Pomoc chudým a 
sociálně vyloučeným a 
umožnit jim hrát 
aktivní roli ve 
společnosti

EB76.3 QB1

Pomoc průmyslové 
základně EU zvyšovat 
konkurenceschopnost 
prostřednictvím 
podpory podnikání a 
rozvoje nových 
dovedností

Modernizace trhů 
práce s cílem zvýšit 
úroveň zaměstnanosti

Podpora hospodářství, 
které využívá méně 
přírodních zdrojů a 
vypouští méně 
skleníkových plynů

EB0773CZXTRA 21/53 9/05/2012



QB2

(452)
1

(453)

2

(454)

3

(455)
4

(456)
5

(457)
6

(458)

7

(459)

8

QB3

(460)
1
2
3
4

EB76.3 QB10

Ani jedním směrem  [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Správným směrem
Špatným směrem

Poté, co jste slyšeli o prioritách EU, myslíte si, že pro to, aby se Evropská unie dostala z krize 
a čelila novým světovým výzvám, jde správným, nebo špatným směrem?

Pouze jedna možná odpověď.

EB76.3 QB2 TREND SLIGHTLY MODIFIED

1 2 3 4Počet Evropanů čelících chudobě by 
měl být do roku 2020 snížen o čtvrtinu

2 3 4Nejméně 40 % lidí ve věku 30 až 34 let 
by mělo mít vyšší než středoškolské 
vzdělání (VŠ, diplomovaný specialista, 
atd.)

1

1 2 3 4Podíl mladých lidí, kteří nedokončí 
školu, by měl klesnout na 10% 

2 3 4Zvýšení energetické účinnosti v EU do 
roku 2020 o 20 %

1

1 2 3 4Zvýšení podílu obnovitelné energie v EU 
do roku 2020 o 20 %

2 3 4Snížení emisí skleníkových plynů v EU 
do roku 2020 v porovnání s rokem 1990 
nejméně o 20 %

1

1 2 3 4Podíl finančních prostředků 
investovaných do výzkumu a vývoje by 
měl dosáhnout 3 % z produktu 
vytvořeného každý rok v EU

2 3 4Tři čtvrtiny mužů a žen ve věku od 20 do 
64 let by měli mít práci

1

příliš 
ambiciózní

Přiměřený příliš mírný Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte.

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Když se zamyslíte nad následujícími cíli, kterých má Evropská unie dosáhnout do roku 2020, 
řekl(a) byste, že jsou příliš ambiciózní, přiměřené, nebo příliš mírné?

EB0773CZXTRA 22/53 9/05/2012



QC1

(481)
1
2
3

QC2

(482)

1
2

3
4
5

QC3a

(483)
1
2
3
4
5
6
7
8Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB76.3 QC3a

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] …
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

G20 (20 nejbohatších států světa)
Mezinárodní měnový fond (IMF)

Evropská unie
USA

PŘEDLOŽTE KARTU, NABÍDNĚTE, ROTUJTE, POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ

Vláda České republiky

Která z následujících institucí se, podle vašeho názoru, dokáže nejefektivněji vypořádat s 
dopady finanční a hospodářské krize?

EB76.3 QC2

Na QC3a se neptejte v CY(tcc). CY(tcc) přejdou na QC3b.

Jiné [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Víte, co budete dělat v následujících šesti měsících.
Máte dobrou představu o tom, co bude Vaše domácnost dělat v 
následujícím roce nebo dvou.

Předložte kartu. Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Současná situace ve Vaší domácnosti neumožňuje dělat plány do 
budoucna. Děláte si plány jen ze dne na den.

Které z těchto tvrzení nejlépe vystihuje situaci ve Vaší domácnosti?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB76.3 QC1

Dopad krize na pracovní místa už dosáhl svého vrcholu
To nejhorší teprve přijde

Někteří analytici říkají, že dopad hospodářské krize na trh práce už dosáhl svého vrcholu, a 
že se situace bude pomalu zlepšovat. Jiní naopak tvrdí, že to nejhorší teprve přijde. Který z 
těchto dvou výroků je vám bližší?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Ptejte se všech.

C. EVROPANÉ A KRIZE

EB0773CZXTRA 23/53 9/05/2012



QC4a

(485)

1

(486)

2

(487)

3

(488)

4

(489)

5

(490)

6

(491)

7 3 4 5(Jen v EU27) Země EU 
musejí ve svých 
ekonomikách dále rozvíjet 
sektor služeb

1 2

3 4 5(Jen v EU27) Země EU 
potřebují pevnější 
průmyslový základ

1 2

3 4 5Je možné snížit deficit a 
dluh veřejných financí a 
současně stimulovat 
hospodářský růst

1 2

3 4 5(POUZE VERZE B) 
Opatření na snížení deficitu 
veřejných financí a dluhu v 
České republice nejsou pro 
tuto chvíli prioritou

1 2

3 4 5(POUZE VERZE A) 
Opatření na snížení deficitu 
veřejných financí a dluhu v 
České republice nelze 
oddalovat

1 2

3 4 5(POUZE PRO EU27) 
Členské státy EU by měly 
více spolupracovat na boji 
proti finanční a hospodářské 
krizi

1 2

3 4 5Česká republika potřebuje  
reformu, aby mohla čelit 
budoucnosti

1 2

Spíše 
nesouhlasí

m

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

U každého z následujících výroků mi prosím řekněte, zda s ním rozhodně souhlasíte, spíše 
souhlasíte, spíše nesouhlasíte nebo rozhodně nesouhlasíte.

Na QC4a se neptejte v CY(tcc). CY(tcc) přejdou na QC4b

Na QC3b se ptejte jen v CY(tcc). Ostatní přejdou na QC4a.

EB0773CZXTRA 24/53 9/05/2012



(492)

8

(493)

9

(494)

10

(495)

11

QC5

(501-513)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB75.3 QC5

Posílení regulace finančních trhů
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Zvýšení věku pro odchod do důchodu
Snížení deficitů veřejných financí a veřejného dluhu

Investice do dopravy (silnice, železnice atd.)
Investice do produktů a služeb šetrných k životnímu prostředí

Snadnější založení podniku
Efektivnější využívání energie

Investice do výzkumu a vývoje
Snadnější získání úvěru pro společnosti

Prodloužení pracovní doby
Zlepšení vzdělávání a profesního školení

Které tři iniciativy by mohly nejlépe zlepšit výkon evropského hospodářství?

Předložte kartu. Nabídněte. Maximálně 3 možné odpovědi.

Pro všechny respondenty:

Na QC4b se ptejte jen v CY(tcc). Ostatní přejdou na QC5

3 4 5

EB76.3 QC4a TREND MODIFIED

(Jen v EU27) V důsledku 
krize budou muset země EU 
vzájemně více 
spolupracovat

1 2

3 4 5(Jen v EU27) Cítíte, že v 
důsledku krize máte blíže k 
občanům jiných evropských 
zemí

1 2

3 4 5(Jen v EU 27) Myslíte si, že 
v důsledku krize bude EU v 
dlouhodobějším horizontu 
silnější

1 2

3 4 5Evropská unie má, v rámci 
světové ekonomiky, 
dostatečný vliv a nástroje k 
obraně ekonomických zájmů 
Evropy

1 2

EB0773CZXTRA 25/53 9/05/2012



QC6

(514)

1

(515)

2

(516)

3

QC7

(517)

1

(518)
2

(519)
3

(520)
4

(521)

5 3 4 5

EB76.3 QC6 TREND MODIFIED

Přísnější pravidla pro 
ratingové [čti rejtyngové] 
agentury

1 2

3 4 5Zavedení eurobondů 
(evropských dluhopisů)

1 2

3 4 5Zavedení daně z finančních 
transakcí

1 2

3 4 5Zavedení daně ze zisků 
bank

1 2

3 4 5Zpřísnit pravidla pro 
vyhýbání se placení daní a 
pro daňové ráje

1 2

Spíše proti Zcela proti Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotujte. Zcela pro Spíše pro

Předložte kartu. V každém řádku jedna odpověď.

Pokud jde o reformu celosvětových finančních trhů, řekněte mi prosím, zda jste pro to, aby EU 
učinila následující opatření, nebo zda jste proti tomu.

4 5

EB76.3 QC5

Těsnější koordinace 
hospodářských a finančních 
politik mezi zeměmi 
eurozóny

1 2 3

4 5Těsnější koordinace 
hospodářských politik všech 
členských států EU 

1 2 3

4 5Důležitější postavení 
Evropské unie při regulaci 
finančních služeb

1 2 3

naprosto 
neúčinné

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotujte velmi 
účinné

spíše 
účinné

spíše 
neúčinné

V rámci evropských institucí je diskutován soubor opatření, který má pomoci čelit současné 
finanční a ekonomické krizi. U každého z těchto opatření mi prosím řekněte, do jaké míry si 
myslíte, že bude účinné nebo neúčinné.

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Na QC6 a QC7 se ptejte pouze v EU27 - ostatní přejdou na QC8

EB0773CZXTRA 26/53 9/05/2012



QC8

(522) 1
(523) 2
(525) 4 4 5

EB75.3 QC11

USA 1 2 3
4 5Vláda ČR 1 2 3
4 5Evropská unie 1 2 3

Ne, vůbec 
ne 

efektivně

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

(NABÍDNĚTE) (ROTUJTE.) Ano, velmi 
efektivně

Ano, spíše 
efektivně

Ne, spíše 
ne 

efektivně

Jednal podle Vás každý z následujících aktérů od začátku hospodářské krize do nynějška 
efektivně nebo neefektivně při boji s krizí?

Předložte kartu. V každém řádku 1 odpověď.

Pro všechny respondenty:

EB0773CZXTRA 27/53 9/05/2012



QD1

20 2 (546,547-586)

QD2

(587)
1

(588) 2
(589) 3 3 4 5

EB73.3 QB13 TREND MODIFIED

Evropské unii 1 2
3 4 5České republice 1 2

3 4 5Vašemu městu, vesnici, obci 1 2

NE MOC 
ODDÁN

VŮBEC 
NE 

ODDÁN

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. VELMI 
ODDÁN

DOCELA 
ODDÁN

Předložte kartu. V každém řádku jedna odpověď.

NEW

Řekněte mi prosím, do jaké míry cítíte oddanost k …

Prosím vypište. Nenapovídejte! Možnost více odpovědí.

Ohledně „Evropské unie“, řekněte mi prosím, co od ní očekáváte. 

D. OBČANSTVÍ

Na QD1 se ptejte jen v EU27. Ostatní přejdou na QD2

EB0773CZXTRA 28/53 9/05/2012



QD3

(590)

1

(591)
2

(592)

3

QD4a

QD4b

(593-594) (595-596)

NEW

9
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE] 10 10
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 9

7
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ... 8 8
Koupě služeb v jiné zemi EU 7

5
Koupě zboží v jiné zemi EU 6 6
Obdržení lékařské pomoci v jiné zemi EU 5

3
Studium v jiné zemi EU 4 4
Práce v jiné zemi EU 3

1
Bydlení v jiné zemi EU 2 2
Účast ve volbách v jiné zemi EU 1

QD4a QD4b
Za prvé Za druhé

Předložte kartu. Jedna možná odpověď pro každý sloupec.

Nabídněte. Rotovat.

O kterých právech, které máte jako občan(ka) EU, byste chtěl(a) vědět více? Zaprvé?

A o kterých ještě? 

Na QD4a a b se ptejte, pokud „by chtěl(a) vědět více o právech občana EU“, kód 1 nebo 2 v 
QD3.3. Ostatní přejdou na QD5

3 4 5

EB75.3 QD4

Chtěl/a bych vědět více o  
právech, jaká mám jako 
občan(ka) EU

1 2

3 4 5Vím, jaká jsou má práva, 
jako občana/občanky EU

1 2

3 4 5Cítím se být 
občanem/občankou 
Evropské unie

1 2

Ne tak 
docela

Určitě ne Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Určitě ano Ano, do 
určité míry 

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Na QD3 až QD7 se ptejte jen v EU27. Ostatní přejdou na QD8a

U každého z následujících výroků mi prosím řekněte, do jaké míry odpovídá či neodpovídá 
vašemu vlastnímu názoru.

EB0773CZXTRA 29/53 9/05/2012



QD5

(597)
1
2
3
4
5
6
7Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

EB76.4 QA22

Žádná z uvedených možností [NENABÍZEJTE]
Odmítl/a (NENABÍZEJTE)

Evropanem a *?Q1FIRST
Pouze Evropanem

Pouze *?Q1FIRST
*?Q1FIRST a Evropanem

Myslíte si, že v blízké budoucnosti budete …?

PŘEDLOŽTE KARTU, NABÍDNĚTE, POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ.

Ptejte se všech v EU27

EB0773CZXTRA 30/53 9/05/2012



QD6

(598-616)

1,

2,
3,
4,

5,
6,

7,

8,
9,

10,

11,

12,
13,
14,
15,
16,

17,
18,
19,

EB73.4 QE3 TREND STRONGLY MODIFIED

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nechcete být evropským občanem / Necítíte se být evropským občanem 
[NENABÍZEJTE]

Účast v národních debatách o budoucnosti Evropy
Evropská armáda

Možnost přestěhovat se do kterékoli země EU po odchodu do důchodu a 
vzít si s sebou svůj důchod
Evropský průkaz totožnosti vedle národního průkazu totožnosti

Zhlédnutí "všeobecného politického projevu" předsedy Evropské komise v 
televizi, který pronese před Evropským parlamentem
Evropský parlament, který by měl právo rozhodovat o daních v Evropské 
unii

Možnost nakupovat online ze všech zemí EU za stejnou cenu a se stejnými 
právními předpisy o ochraně spotřebitelů
Udělení Nobelovy ceny evropskému vědeckému pracovníkovi

Výuka evropského občanství pro děti na základní škole
Možnost používat svůj mobilní telefon ve všech zemích EU za stejnou cenu

Velvyslanectví EU v zemích, které nejsou členy EU
Evropská služba reakce na nebezpečí pro boj proti mezinárodním přírodním 
katastrofám

Evropský systém sociálního zabezpečení sladěný mezi členskými státy 
(zdravotnictví, školství, důchody atd.)
Prezident EU přímo volený občany všech členských států

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Maximálně 4 odpovědi

Možnost volit ve všech volbách organizovaných v členském státě, kde 
žijete, i když nejste občanem tohoto členského státu.

Který z následujících výroků by nejlépe posílil váš pocit evropského občanství?

EB0773CZXTRA 31/53 9/05/2012



QD7

(617-628)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

8,
9,

10,
11,
12,

QD8a

(629-630)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

EB76.4 QA11a

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Úroveň sociálního zabezpečení(zdravotnictví, školství, důchody) v EU
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Ekonomická síla EU
Politický a diplomatický vliv EU ve zbytku světa

Studentské výměnné programy jako je např. ERASMUS
Společná zemědělská politika

Volný pohyb lidí, zboží a služeb v rámci EU
Euro

Předložte kartu. Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Mír mezi členskými státy Evropské unie

Která z následujících věcí je podle Vás nejpozitivnějším výsledkem EU? Zaprvé?

EB70.1 QD21

Pro všechny respondenty:

Nic z tohoto  [NENABÍZEJTE] 
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Kultura
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Motto Evropské unie: "jednota v rozmanitosti"
Úspěch evropské ekonomiky (evropský navigační satelit, evropský výrobce 
letadel, vysokorychlostní / mezinárodní vlaky, atd…)

Evropská vlajka
Jednotná měna, euro

Demokratické hodnoty
Evropská hymna

Historie
Geografie

Evropská identita může být založena na více důvodech. Které z následujících věcí jsou, podle 
vašeho názoru, nejdůležitější pro pocit evropské identity?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Maximálně 3 možné odpovědi. 

EB0773CZXTRA 32/53 9/05/2012



QD8b

(631-641)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,

QD9

(642-657)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

EB67.2 QA40 TREND MODIFIED

Nic z uvedeného [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nic, takový pocit neexistuje [NENABÍZEJTE]

Solidarita s chudšími regiony
Kultura

Hospodářství
Zdravotnictví, školství a důchody

Sport
Vynálezy, věda a technologie

Jazyky
Legislativa

Společenské hodnoty
Zeměpis

Historie
Náboženství

Které z následujících věcí podle Vašeho mínění nejvíce vytvářejí  mezi občany Evropské unie 
pocit sounáležitosti?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Max. 3 odpovědi.

Na QD9 se ptejte jen v EU27. Ostatní přejdou na QD10

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB76.4 QA11b

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Politický a diplomatický vliv EU ve zbytku světa
Úroveň sociálního zabezpečení(zdravotnictví, školství, důchody) v EU

Společná zemědělská politika
Ekonomická síla EU

Euro
Studentské výměnné programy jako je např. ERASMUS

Mír mezi členskými státy Evropské unie
Volný pohyb lidí, zboží a služeb v rámci EU

A jaká další?

PŘEDLOŽTE KARTU, NABÍDNĚTE, VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

EB0773CZXTRA 33/53 9/05/2012



QD10

(658)
1
2
3

QD11

(659) 1
(660) 2
(661) 3

(662)

4 3

EB67.2 QA43

(Pouze v EU27) Tato vlajka by měla být umístěna 
na všech veřejných budovách v České republice 
vedle vlajky České republiky.

1 2
1 2 3

3
(Pouze v EU27) S touto vlajkou se ztotožňuji.
Tato vlajka symbolizuje dobrou věc. 1 2

1 2 3

NEVÍ, BEZ 
ODPOVĚ

DI 
(NENABÍZ

EJTE)

Vlajka je dobrým symbolem pro Evropu.

(NABÍDNĚTE) SPÍŠE 
SOUHLAS

Í

SPÍŠE 
NESOUHL

ASÍ

Jedná se o Evropskou vlajku. Přečtu Vám několik výroků týkajících se tohoto symbolu. U 
každého z nich mi, prosím, řekněte, zda s ním spíše souhlasíte nebo spíše nesouhlasíte.

Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

EB67.2 QA42

Ano
Ne

Už jste někdy dříve viděl(a) tento symbol? 

PŘEDLOŽTE KARTU

Pro všechny respondenty:

EB0773CZXTRA 34/53 9/05/2012



QD12

(663) 1

(664)

2

(665)
3

(666)

4

(667)
5

EB73.4 QE4

1 2 3 4Použil(a) jste internet k nákupu produktu 
či služby z jiné země EU

2 3 4Sledoval(a) jste v televizi programy v 
jazyce, který není vaším mateřským 
jazykem

1

1 2 3 4Společensky se stýkal(a) s lidmi z jiných 
států EU.

2 3 4Přečetl(a) jste knihu, noviny nebo 
časopis v jiném než v mateřském 
jazyce.

1
1 2 3 4Navštívil(a) jste jiný stát EU.

Ano, 
jednou 
nebo 

dvakrát.

Ne Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Ptejte se na všechny položky. Ano, 
několikrát

Udělal(a) jste v posledních 12 měsících následující věci?

Jedna odpověď v každém řádku.

Na QD12 až QD17 se ptejte jen v EU27. Ostatní přejdou na QE

EB0773CZXTRA 35/53 9/05/2012



QD13

(668)
1

(669)
2

(670)
3

(671) 4

(672)
5

(673) 6
(674) 7
(675) 8

QD14

(676)
1
2
3
4

EB72.4 QE1

Regionální nebo místní úroveň
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Evropská úroveň
Národní úroveň

Která z různých úrovní veřejných orgánů, tj. evropská úroveň, národní úroveň, regionální 
nebo místní úroveň, má podle vašeho názoru největší vliv na Vaše životní podmínky?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

EB73.4 QE5 TREND MODIFIED

Studium v jiné zemi EU 1 2 3
Bydlení v jiné zemi EU 1 2 3
Práce v jiné zemi EU 1 2 3

Posílená práva cestujících v letecké dopravě v EU 1 2 3
Obdržení lékařské pomoci v jiné zemi EU 1 2 3

Méně nákladná komunikace při používání mobilního 
telefonu v jiné zemi EU

1 2 3

Lepší práva spotřebitelů při koupi produktů či služeb 
v jiné zemi EU

1 2 3

Žádné nebo menší hraniční kontroly při cestování do 
zahraničí

1 2 3

Nabídněte. Ano, 
přinesla 

prospěch

Ne, 
nepřinesla 
prospěch

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Pro každou z následujících vymožeností EU mi prosím řekněte, zda Vám přinesla prospěch 
anebo ne.

Jedna odpověď v každém řádku.

EB0773CZXTRA 36/53 9/05/2012



QD15

(677-688)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,

QD16

(689)
1
2
3
4
5

EB73.4 QE9

velmi nepravděpodobné
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

spíše pravděpodobné
spíše nepravděpodobné

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

velmi pravděpodobné

Jak je podle vás pravděpodobné či nikoli, že byste tuto Iniciativu evropských občanů 
využil(a)?

EB73.4 QE8 TREND STRONGLY MODIFIED

Lisabonská smlouva vstoupila v platnost v prosinci 2009. Zavedla "Iniciativu evropských 
občanů", která umožňuje jednomu milionu občanů Evropské unie vyzvat Evropskou komisi, 
aby v jejich zájmu přišla s iniciativou v některé oblasti, která spadá do kompetence EU.

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Účast v internetových diskuzích
Účast v diskusích na místní úrovni (např. schůze na radnici)

Členství ve spotřebitelské asociaci
Členství nebo podpora nevládních organizací

Účast ve stávce
Vstup do odborového svazu

Účast na demonstraci
Podpis petice

Účast ve volbách
Vstup do politické strany

Které dva z následujících způsobů podle Vás nejlépe zajistí, že hlas občana bude vyslyšen 
těmi, kteří jsou zodpovědní za rozhodování?

Předložte kartu, maximálně 2 odpovědi. Rotovat.

EB0773CZXTRA 37/53 9/05/2012



QD17

(690-708)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB73.4 QE10

Základní práva občanů EU
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Ochrana spotřebitelů
Problémy s vaší národní vládou

Kriminalita
Terorismus

Přistěhovalectví
Energetika

Společná zahraniční a bezpečnostní politika
Zemědělství

Daně
Mobilita občanů EU

Sport
Rozšíření EU

Důchody, penze
Vzdělání

Zaměstnanost
Životní prostředí

A bez ohledu na to, zda byste jí využil(a), nebo ne, pokud by se tak stalo, ve které z 
následujících oblastí byste Iniciativu evropských občanů využil(a) s nejvyšší 
pravděpodobností?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Maximálně 5 odpovědi.

EB0773CZXTRA 38/53 9/05/2012



E. ŽIVOT V EVROPĚ

EB0773CZXTRA 39/53 9/05/2012



QE1

(729)
1

(730)

2

(731)

3

(732)

4

(733)

5

(734)

6

(735)

7

(736)

8

(737)

9 3 4 5

EB76.4 QA17 (items 1, 7) + EB72.4 QD2a (items 5, 6) + EB69.2 QD1a (items 2, 3, 4, 8) + 
EB69.2 QD4 (item 9) TREND MODIFIED

Při srovnání s jinými 
světadíly je mnohem jasněji 
vidět, co mají Evropané 
společné, pokud jde o 
hodnoty

1 2

3 4 5Větší důraz by měl být 
kladen na volný čas než na 
práci.

1 2

3 4 5Volná hospodářská soutěž 
je nejlepší zárukou 
ekonomické prosperity.

1 2

3 4 5(POUZE VERZE B)  
Ochrana životního prostředí 
by měla být pro Českou 
republiku tím nejpřednějším, 
i když to bude mít vliv na 
hospodářský růst.

1 2

3 4 5(POUZE VERZE A) 
Ekonomický růst musí být 
pro Českou republiku tím 
nejpřednějším, i když to 
bude mít vliv na životní 
prostředí.

1 2

3 4 5Imigranti jsou velkým 
přínosem pro Českou 
republiku.

1 2

3 4 5V dnešní době je příliš velká 
tolerance. Zločinci by měli 
být trestáni přísněji.

1 2

3 4 5Potřebujeme více rovnosti a 
spravedlnosti, i když to 
znamená méně svobody 
jednotlivce.

1 2

3 4 5Stát příliš zasahuje do 
našeho života.

1 2

spíše 
nesouhlasí

te

rozhodně 
nesouhlasí

te

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. rozhodně 
souhlasíte

spíše 
souhlasíte

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Do jaké míry souhlasíte či nesouhlasíte s každým z následujících tvrzení?

Na QE1 se ptejte jen v EU27. Ostatní přejdou na QE2

EB0773CZXTRA 40/53 9/05/2012



QE2

(738-751)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

QE3

(752-765)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

EB74.2 QA27

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Sebenaplnění
Respekt k jiným kulturám

Tolerance
Náboženství

Rovnost
Solidarita, podpora druhých

Demokracie
Mír

Lidská práva
Osobní svoboda

Právní řád
Respekt k lidskému životu

Které tři z následujících hodnot nejlépe charakterizují EU?

Předložte kartu. NABÍDNĚTE – MAXIMÁLNĚ 3 MOŽNÉ ODPOVĚDI

EB74.2 QA26

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Sebenaplnění
Respekt k jiným kulturám

Tolerance
Náboženství

Rovnost
Solidarita, podpora druhých

Demokracie
Mír

Lidská práva
Osobní svoboda

Právní řád
Respekt k lidskému životu

A které tři hodnoty z následujícího seznamu jsou nejdůležitější pro Vás osobně?

Předložte kartu. NABÍDNĚTE – MAXIMÁLNĚ 3 MOŽNÉ ODPOVĚDI

Pro všechny respondenty:

EB0773CZXTRA 41/53 9/05/2012



QE4

(766)
1
2
3
4
5

QE5a

(767-768)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB69.2 QD7a TREND STRONGLY MODIFIED

solidarita
Jiné [Nenabízejte] [Vypište...]

vzdělání
svoboda

mír
spravedlnost

láska
přátelství

víra
zdraví

zábava
pořádek

práce
tradice

Předložte kartu. Nabídněte. Pouze jedna odpověď.

peníze

EB66.1 QA49

Která z následujících hodnot je nejdůležitější pro Vaše štěstí?

velmi vzdálené
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

spíše blízké
spíše vzdálené

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

velmi blízké

Pokud jde o společné hodnoty, jsou si podle Vašeho názoru státy EU…?

Na QE4 až QE5b se ptejte jen v EU27. Ostatní přejdou na demografii

EB0773CZXTRA 42/53 9/05/2012



QE5b

(769-784)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

EB69.2 QD7b TREND STRONGLY MODIFIED

Jiné [Nenabízejte] [Vypište...]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

svoboda
solidarita

spravedlnost
vzdělání

přátelství
mír

zdraví
láska

pořádek
víra

tradice
zábava

peníze
práce

Něco jiného?

Předložte kartu. Nabídněte. Max.3 možné odpovědi.

EB0773CZXTRA 43/53 9/05/2012



D7

(809-810)

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

D8

(811-812)

Pokud stále studuje, zapište odpověď  "00". Pokud je bez vzdělání, zapište kód 01. Pokud 
odmítne odpovědět, zapište kód 98. Pokud neví nebo neodpověděl(a), zapište 99.

EB77.2 D8

EB77.2 D7

Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání? Máme na mysli řádné, denní studium.

Jiné [NENABÍZEJTE]
Odmítl/a [NENABÍZEJTE]

Žijící s dětmi 

VDOVEC/VDOVA
Žijící bez dětí

Žijící bez dětí
Žijící s dětmi 

Žijící s dětmi 
ROZVEDENÝ/Á NEBO ODLOUČENÝ/Á

SVOBODNÝ/Á
Žijící bez dětí

Žijící s dětmi z předchozího vztahu
Žijící s dětmi z tohoto vztahu a z předchozího vztahu

Žijící bez dětí
Žijící s dětmi z tohoto vztahu

Žijící s dětmi z tohoto manželství a z předchozího manželství
SVOBODNÝ/Á ŽIJÍCÍ S PARTNEREM

Žijící s dětmi z tohoto manželství
Žijící s dětmi z předchozího manželství

ŽENATÝ/VDANÁ NEBO ZNOVU ŽENATÝ/VDANÁ
Žijící bez dětí

Jaký je Váš rodinný stav?

Nabídněte. Předložte kartu. Pouze jedna možná odpověď.

Otázka D4 až D6 není.

Pro všechny respondenty:

EB0773CZXTRA 45/53 9/05/2012



D10
(813)

1
2

D11
(814-815)

EB77.2 D11

EB77.2 D10

Kolik je Vám let?

Muž
Žena

Otázka D9 není.

Pohlaví:

EB0773CZXTRA 46/53 9/05/2012



D15a

D15b

(816-817) (818-819)

19

EB77.2 D15a D15b

NIKDY NEVYKONÁVAL(A) ŽÁDNOU PLACENOU PRÁCI 19

18Jiní (nekvalifikovaní) dělníci, služebnictvo 18

16
Kvalifikovaný dělník 17 17
Kontrolor 16

14

Zaměstnanec, ne stacionární, ve službách (nemocnice, 
restaurace, policie, hasiči)

15 15

Zaměstnanec, ne stacionární, ale na cestách (obchodní 
zástupce, řidič ..)

14

12

Zaměstnanec, pracující hlavně stacionárně (na jednom 
místě)

13 13

Střední management, jiní manažeři (vedoucí oddělení, 
učitel, technik)

12

10

Vrcholný management a ředitelé (generální ředitelé, 
ředitelé obecně, jiní ředitelé)

11 11

Zaměstnaný profesionál (zaměstnaný lékař, právník, 
účetní, architekt)

10

9
ZAMĚSTNANEC
Majitel firmy, vlastník (úplný nebo společník) podniku 9

7
Vlastník prodejny, řemeslník nebo jiná samostatně 
výdělečně činná osoba

8 8
Profesionál (právník, lékař, účetní, architekt, …) 7

5
Rybář 6 6
Zemědělec 5

4
SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ(Á)
V penzi nebo neschopný(á) práce kvůli nemoci 4

2
Nezaměstnaný(á) nebo přechodně nepracující 3 3

1 1

Student 2

NE-AKTIVNÍ
Stará se o běžné nákupy a domácnost nebo nemá žádné 
zaměstnání, nepracuje

D15a D15b
SOUČASNÉ 

ZAMĚSTNÁNÍ
POSLEDNÍ 

ZAMĚSTNÁNÍ

Vykonával jste někdy v minulosti nějakou placenou práci? Jaké bylo Vaše poslední povolání?

Otázku D15b dotazujte, pouze pokud respondent nevykonává žádnou placenou práci - 
odpověď 1,2,3 nebo 4 v otázce D15a!

Jaké je Vaše současné zaměstnání?

Otázka D12 až D14 není.

EB0773CZXTRA 47/53 9/05/2012



D25

(820)
1
2
3
4

D40a

(821-822)

D40b

(823-824)

D40c

(825-826)

D43a

D43b
(827) (828)

EB77.2 D43a D43b

1
Ne 2 2
Ano 1

D43a D43b
Pevná linka Mobilní telefon

Vlastníte osobní mobilní telefon?

OTÁZKY D41 A D42 NEJSOU

Je v domácnosti k dispozici pevná telefonní linka?

Nabídněte.Zapište.

EB77.2 D40c

EB77.2 D40b

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí ve věku 10 až 14 let žije ve Vaší domácnosti?

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí mladších deseti let žije ve Vaší domácnosti?

Nabídněte.Zapište.

Nabídněte.Zapište.

EB77.2 D40a

Otázka D26 až D39 není.

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve Vaší domácnosti včetně Vás?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB77.2 D25

V malém nebo středně velkém městě
Ve velkém městě

Nabídněte.

Na venkově, na vesnici

Otázky D16 až D24 nejsou.

Řekl(a) byste, že žijete…

EB0773CZXTRA 48/53 9/05/2012



D46

(829-838)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

D60

(839)
1
2
3
4Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

EB77.2 D60

jen někdy
téměř nikdy/nikdy

Nabídněte. Předložte kartu. Pouze jedna možná odpověď.

většinou

Řekl/a byste, že jste v posledních dvanácti měsících měl/a potíže s placením účtů na konci 
měsíce….?

EB77.2 D46

OTÁZKY D47 AŽ D59 NEJSOU

žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

byt nebo dům, který již byl splacen
byt nebo dům, který splácíte

připojení k internetu v domácnosti
automobil

hudební CD přehrávač
počítač

televizi
DVD přehrávač

Řekněte mi, prosím, zda máte v domácnosti…? 

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí.

OTÁZKY D44 AŽ D59 NEJSOU

EB0773CZXTRA 49/53 9/05/2012



D61

(840-841)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

D62

každ
ý 

den, 
témě
ř 

každ
ý 

den

2x 
nebo 

3x 
týdn
ě

Asi 
jedn
ou 

týdn
ě

dvak
rát 

nebo 
třikrá
t za 

měsí
c

Mén
ě 

čast
o

nikd
y

Nem
á 

příst
up k 
inter
netu 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(842) 1 1 2 3 4 5 6 7
(843) 2 1 2 3 4 5 6 7

(844)
3 1 2 3 4 5 6 7

EB77.2 D62

používáte internet na pracovišti
používáte internet někde jinde (škola, 
univerzita, internetová kavárna atd.)

Nabídněte.

používáte internet doma, ve svém domě

Mohl/a byste mi říci, zda…?

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

EB77.2 D61

10 Nejvyšší úroveň ve společnosti
Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

8
9

6
7

4
5

2
3

Předložte kartu. Pouze jedna odpověď.

1 Nejnižší úroveň ve společnosti

Na následující stupnici odpovídá bod "1" "nejnižší úrovni ve společnosti" a bod "10"  "nejvyšší 
úrovni ve společnosti". Mohl/a byste mi říci, kam byste umístil/a sebe?

EB0773CZXTRA 50/53 9/05/2012



D63

(845)
1
2
3
4
5
6
7Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 
Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Vyšší třídy
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Dělnické třídy
Střední třídy

Považujete sebe a svou domácnost za příslušníky…?

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EB0773CZXTRA 51/53 9/05/2012



P1
(866-867) (868-869)

P2

(870-871) (872-873)

P3
(874-876)

P4
(877)

1
2
3
4

P5
(878)

1
2
3
4

P6

(879-880)
Lokální kódy

EB77.2 P6

EB77.2 P5

Velikost místa bydliště

Průměrně
Špatně

Výborně
Dobře

EB77.2 P4

Respondent spolupracoval

Čtyři
Pět a více

Dva (tazatel a respondent)
Tři

EB77.2 P3

Počet osob přítomných při rozhovoru, včetně tazatele

DÉLKA ROZHOVORU (V MIN)

MIN

HOD MIN

EB77.2 P2

ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU

(ZAPIŠTE VE 24 HODINOVÉM FORMÁTU)

DEN MĚSÍC

EB77.2 P1

PROTOKOL O ROZHOVORU

DATUM ROZHOVORU

EB0773CZXTRA 52/53 9/05/2012



P7

(881-882)

P8
(883-890)

P9
(891-898)

P10
(899-906)

P11
(907-914)

P13 dotazovat pouze v LU, BE, ES, FI, EE, LV, MT, MK a TR

EB77.2 P11

Otázka P12 není

EB77.2 P10

Prázdné

EB77.2 P9

Číslo tazatele

EB77.2 P8

Číslo výběrového bodu

EB77.2 P7

Město, obec

Okres

Lokální kódy

EB0773CZXTRA 53/53 9/05/2012


